

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Przebiegła miesięczna
zł. 1-95
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, wtorek 12 marca 1935 r.

Nr. 71

WAŻĄ SIĘ LOSY REWOLUCJI W GRECJI

Francuskie okręty wojenne na wodach greckich

ARSENAL NA CMENTARZU

W wyniku poszukiwań, przeprowadzonych na cmentarzu żydowskim w Salonikach, znaleziono duże zapasy broni i amunicji.

W związku z tem, aresztowano kupca salonickiego, Rubesina, bliskiego współpracownika Venizelosa, który przygotowywał te zapasy na wypadek wybuchu powstania w Salonikach.

MOBILIZACJA NA KRECIE

BIAŁOGRÓD (PAT.). Z Salonik donoszą, że Venizelos zarządził na Krecie mobilizację, dzięki której siły jego zostaną wzmocnione o 30 tys. żołnierzy.

Wczoraj aresztowano w Salonikach znanego bogacza Konodosa, który wspomagał finansowo ruch powstańczy w Macedonii i Tracji.

ZABICI I RANNI

BIAŁOGRÓD (PAT.). Według doniesień korespondentów pisma białogrodzkiego z Grecji pomiędzy oddziałami wojsk rządowych, które przekroczyły rzekę Strumę a powstańcami doszło do ostrych starć. Po stronie powstańców jest rzekomo 50 zabitych i kilkuset rannych.

BIAŁOGRÓD (PAT.). „Prawda” donosi, iż powstańcy greccy zgromadzili armię ochotniczą, liczącą 27 tys. żołnierzy. Przygotowują oni ofensywę na Saloniki, pragnąc przedewszystkiem przerwać komunikację z Atenami.

„POLONIA” W GRECJI

Pomimo wypadków politycznych w Grecji, polski statek „Polonia”, kursujący między Konstancą a Palestyną, Grecją i Turcją, zawiązał bez przeszkód do portu w Pirusie, po czym po załadowaniu węgla, pasażerów i towarów odpłynął w porządku w kierunku Stambułu i Konstanicy.

Sekwestr Żyrardowa utrzymany

Na ostatnim posiedzeniu wydziału IV cywilnego Sądu Apelacyjnego w Warszawie rozpatrywana była pod przewodnictwem wiceprezesa wydziału, Mrozowskiego głośna skarga pełnomocników koncernu Bousaca przeciwko utrzymaniu sekwestru w Zakładach Żyrardowskich.

Jak wiadomo, jesienią r. ub. po zawarciu osławionej umowy biskupickiej, dotychczasowa większość francuska „Żyrardowa” zgłosiła podanie o umorzenie toczącej się w wydziale handlowym Sądu Okręgowego w Warszawie sprawy szkód i strat poniesionych przez mniejszość akcjonariuszów na sku-

tek gospodarki rabunkowej. Sąd handlowy nie uznał jednak że ugody biskupickiej utrzymując sekwestr. Koncern Bousaca po blisko 5-cio miesięcznej zwłoce wystąpił wobec tego z zażaleniem do Sądu Apelacyjnego. Skarga Francuzów znalazła się na posiedzeniu niejawnym.

Sąd II instancji odrzucił zażalenie powołując się na ugody biskupicką. Postanowienie to w myśl przepisów Kodeksu Postępowania Cywilnego jest prawomocne i nie ulega zaskarżeniu. W ten sposób sekwestr sądowy sp. akc Zakładów Żyrardowskich zostanie ostatecznie utrzymany aż do rozstrzygnięcia pretensji mniejszości akcjonariuszów polskich.

Nowe redukcje

Wobec zmniejszenia konsumpcji węgla, przemysłowcy węgla przystąpili do redukcji załóg. W kopalni „Saturn” wymówiono 140 robotnikom.

Za muram więzienia mokotowskiego

Por. Idzikowski pęrze, a dyr. Michalski chce palić

Były poseł Edward Idzikowski i b. wicedyrektor departamentu podatkowego min. skarbu Paweł Michalski, zamknięci przed kilkoma miesiącami w więzieniu mokotowskim, nie zaniechali starań o próżno ryczne zwolnienie. Dotychczasowe zabiegi adwokatów spotkały się

wskutek czego wzywano doniekarza. Więzień miewa często napady płaczu.

Natomiast jego towarzysz Michalski miewa zatargi z otoczeniem i zdradza

dużo peuności siebie.

Uskarża się wobec adwokatów na

brak cygar.

Sledztwo w sprawie Idzikowskiego i Michalskiego potrwa przypuszczalnie jeszcze do połowy lata.

PARYŻ. (PAT). Poseł grecki w Paryżu Politis oświadczył przedstawicielom „Excelsiora” i „Le Journal”, iż Venizelos sprawił przykrą niespodziankę swym przyjaciółom, ponieważ

nie ma żadnych poważnych powodów, któreby mogły wywołać wojnę domową. Venizelos popełnił czyn szaleńczy.

Kiedy rząd opanuje morze, koniec powstania.

Koniec tego smutnego doświadczenia wykaże siłę porozumienia bałkańskiego oraz stwierdzenie będzie to dzi, iż traktaty stanowią poważną gwarancję pokoju.

Premier francuski o polityce rządu

PARYŻ. (PAT). Premier Flandin wyjechał dzisiaj popołudniu do Lyonu, gdzie wygłosi jutro przez radio przemówie-

nie o ogólnej polityce rządu.

W kołach politycznych do przemówienia tego jest przywią-

zywane wielkie znaczenie ze względu na wybory municypalne, które odbędą się 5-go maja.

Wojska włoskie do Abisynji

PARYŻ. (PAT). Z Rzymu donoszą: Parowiec „Abbazia” udał się do Messyny, skąd wyru-

szy do Afryki wschodniej.

Na parowcu znajduje się 60 oficerów oraz 500 żołnierzy. Mobilizacja dywizji „Florenceja”

trwa w dalszym ciągu w Neapolu, dokąd przybył pułk piechoty.

100 rybaków na wielkiej krze

30 z nich zginęło bez wści

MOSKWA. (PAT). W Gurjewie, (nad morzem Kaspijskim) wicher uniósł na morze wielką krę, na której znajdowało się

przeszło 100 rybaków.

Wysłano na pomoc samolot, który zrzucił porwanym przez prąd rybakom środki żywności.

70 z pozostałych rybaków zdołało dotrzeć do brzegu na pływającej krze. O losie pozostałych żoład brak wiadomości.

Pociąg wpadł na kolumnę wojska

Żołnierz Reichswehry został zabity, a 10 rannych

BERLIN (PAT.). Na torze kolejowym Lotzem — Johannsburg w Prusach Wschodnich wydarzyła się wczoraj rano katastrofa.

Na niezabezpieczonym przejeździe najechał pociąg osobowy na przejeżdżającą właśnie kolumnę samochodów ciężarowych Reichswehry.

Ostatni samochód został przez pociąg porwany i zdruzgotany. Jeden żołnierz poniósł śmierć, 4-ch ciężkie obrażenia, 6-ciu jest lekko rannych.

Organizacja terrorystów międzynarodowych

została wykryta w Kopenhażce

KOPENHAGA (PAT.). Władze policyjne wykryły tu organizację spiskowców międzynarodowych, którzy przygotowywali zamachy terrorystyczne w jednym z krajów sąsiednich.

Aresztowano kilkanaście osób, wśród których znajdują się obywatele amerykańscy, kanadyjscy, lotewscy, czechosłowaccy, niemieccy i duńscy. Aresztowali działali przez

czas dłuższy w Danii w charakterze kupców. Przy aresztowanych znaleziono znaczne fundusze, fałszywe paszporty, mapy, fotografie i szyfrowaną korespondencję.

Dalsze dochodzenia, ogarniające porty na prowincji, trwają.

Uciezka 15 żołnierzy — więźniów

MADRYT. (PAT). Z kół rządowych potwierdzają, iż z więzienia wojskowego zbiegło 15 więźniów. Są to zwykli żołnie-

rze. Poszukiwania w kanałach przez które zbiegowie wydostały się z więzienia nie wydały żadnego rezultatu.

Werbunek ochotników wojskowych we Francji

PARYŻ. (PAT). Z Rzymu donoszą: Paza powołaniem jednej czwartej rocznika 1914 „Dziennik Wojskowy” zapowiada iż pomiędzy 16 a 30 kwietnia bę-

dzie odbywał się werbunek ochotników. Werbunek do korpusu karabinierów nie będzie ograniczony.

Skazanie malwersantów skarbowych

W sprawie o malwersacje urzędników skarbowych (obszer nie o tej sprawie pisaliśmy w dniu wczorajszym), Sąd skazał Stefana Łukaszewicza na 4 lata, Jana Borówkowa i Czesława Zawiszę po 3 lata więzienia.

zaliczono ten okres na poczet kary.

Ślub m. n. Goeringa

Oskarżonym, którzy przebywali w areszcie prewencyjnym,

BERLIN (PAT.). Niemieckie biuro informacyjne komunikuje, iż 11-go kwietnia odbędzie się ślub ministra Goeringa z p. Emma Sonnemann

Zabierz do kina: „Adria”, „Atlantio”, „Świt” „Bagatela” lub „Słonko”

